termo de fomento, previsto na Lei Federal nº 13.019, de 2014 e sua alteração, mediante chamamento
público e a dispensar ou inexigir aludido chamamento público presente as hipóteses previstas nos arts.
30 e 31 da citada lei.

Art. 2º O Poder Executivo repassará a OSC, em parcela única, a importância de R$ 73.382,23
(setenta e três mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos), valor este que tem como
objetivo custear as atividades de índole social desenvolvida pela entidade, nos termos do plano de
trabalho elaborado pela mesma.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão a conta da seguinte dotação